2023 年 11 月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

次世代リーダー育成に、アセスメント研修（アセッサー派遣型公開講座）を新開発

～「個」にフォーカスしたフィードバックで現在地を把握する～

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）のグループ会社である、「組織課題を伴

走しながら解決する」株式会社インソースコンサルティング（本社：東京都荒川区、代表取締役：舟橋

孝之、以下「ICO」）はこの度、次世代リーダー育成需要に応える「アセスメント研修（アセッサー派遣

型公開講座）」を開発しました。第一弾として「若手・中堅社員向けリーダーシップのアセスメント研

修」を、2024 年１月より公開講座にて順次開催いたしますので、お知らせします。

人的資本経営推進の観点から次世代リーダー育成のニーズはますます高まっています。ICO ではチー

ム・組織のリーダーとして必要なスキルやマインドをもった人材の育成に寄与すべく、公開講座にてア

セスメント研修シリーズを提供いたします。本研修は講師の他にアセッサーが入ります。アセッサーは

グループディスカッションなどをオブザーブし、個人ごとの知識の定着度合いや応用力・思考の特長を

客観的に評価します。今後は、中堅以外の階層やビジネススキル研修についてもサービスを拡大し、展

開してまいります。

＜アセスメント研修（アセッサー派遣型公開講座）概要＞

研修名 【アセスメント研修】中堅社員向けリーダーシップ～組織の中核人材力を測る（２日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_leadership_assessment.html

開催日程 【東京開催】2024 年１月 22 日（月）～23 日（火）、2024 年２月７日（水）～８日（木）、

2024 年３月４日（月）～５日（火）、ほか

受講料

（税込）

・WEBinsource 会員価格 ¥ 122,000／通常価格 ¥ 132,000

・スマートパックポイント 500pt

研修概要 本プログラムはチームリーダー、組織の中核人材として早期の昇格・昇進が期待されて

いる方向けのリーダーシップ研修です。研修には講師のほかにアセッサーが入ります。

必要なマインドやコミュニケーションスキル・業務管理の手法を学び、リーダーとして

の素地を強化します。そのうえでアセスメントを通じてリーダーとしての強みや課題を

把握し、自身のリーダーシップの確立や苦手の克服を目指します。研修後には、「個人ご

との強み」及び「改善すべき事項」を記載した個人評価シートを受講者にお渡しします。

お申込み

方法

当社 Web ページ、または WEBinsource よりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

※開催日程は変更になる場合もございます。最新の情報は各 Web サイトをご確認ください

ＩＣＯでは今後も、多様なニーズにお応えするため、本シリーズをはじめとする教育・研修コンテン

ツを開発してまいります。                               以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） インソースコンサルティング（帰山・鈴木） TEL: 03-5834-2773